
MINISTÉRIO DA SAÚDE 
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 
 

PORTARIAS DE 14 DE AGOSTO DE 2002 
 
 O Presidente da  Fundação Oswaldo Cruz–FIOCRUZ, no uso das suas atribuições legais, e tendo em 
vista a autorização do Exmo. Sr. Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, conforme Portaria nº 
294 de 06 de dezembro de 2002, publicada no DOU do dia subseqüente,  resolve: 
 
Nº 388 - Tornar sem efeito, em virtude de desistência dos nomeados, os atos de provimento da Portaria nº 308, 
publicados no DOU de 10 de julho de 2002, pág. 23, Seção 2;  dos seguintes candidatos, habilitados no concurso 
público: 
 

- CLAUDIA IDA BRODSKYN 
- JOHAN VAN WEYENBERGH 
- JOSÉ ORIVALDO MENGELE JÚNIOR. 

  
PAULO MARCHIORI BUSS 


	PAULO MARCHIORI BUSS

